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SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

les modalités de l'invitation demeurent les mémes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de I'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Public Works and Government Services Canada
ATB Place North Tower

10025 Jasper Ave./10025 ave Jasper

5th floor/5e étage

Edmonton

Alberta

T5J 1S6

Canadd

Travaux publics et
Services gouvernementaux

Title - Sujet
Beef Feedlot Water Renovation

Solicitation No. - N° de I'invitation Amendment No. - N° modif.
EP922-180336/B 005

Client Reference No. - N° de référence du client Date
EP922-180336 2017-08-17

GETS Reference No. - N° de référence de SEAG
PW-$PWU-066-11146

File No. - N° de dossier
PWU-7-40041 (066)

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Solicitation Closes - L'invitation prend fin |Time Zone

at-a 02:00PM Fuseau horaire

) . Mountain Daylight
on-le 2017-08-23 Saving Time MDT
F.O.B. - F.AB.

Plant-Usine: D Destination: D Other-Autre: D

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions a:

Lee, Mony pwu066

Buyer Id - Id de I'acheteur

Telephone No. - N° de téléphone
(780) 224-6675( )

FAX No. - N° de FAX
(780) 497-3510

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du fournisseur/de I'entrepreneur

Telephone No. - N° de téléphone
Facsimile No. - N° de télécopieur

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm
(type or print)

Nom et titre de la personne autorisée a signer au nom du fournisseur/
de I'entrepreneur (taper ou écrire en caractéres d'imprimerie)

Signature Date
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Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer ID - Id de l'acheteur

EP922-180336/B 005 pwu066
Client Ref. No. - N° de réf. du client File No. - N° du dossier CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME
AAFC EP922-180336 PWU-7-40041

SOLICITATION AMENDMENT No. 005

See attached questions and answers from the site visit.

See attached site visit attendance list.

All other terms and conditions of the Invitation to Tender remain unchanged.
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12 Aviation Boulevard
St. Andrews MB R1A 3N5

DGH . Canada
ENGINEERING .o Fi204.334.6565

CIVIL | STRUCTURAL | MECHANICAL | ELECTRICAL | INDUSTRIAL dgh@dghengineering.com

PWGSC Project Number R.082927.001
AAFC Beef Feedlot Water Renovation & Expansion

Lacombe, Alberta

Answers to Industry Questions dated August 11, 2017
Lacombe Contractors’ Site Visit

Prepared by DGH Engineering Ltd.
2017-08-16

Question 1: Will a fixture schedule be provided?

Response 1: The information is provided in the plans and specs. No additional schedule is contemplated.

Question 2: Is the new pump house to be supplied by the electrical or mechanical sub-trade?

Response 2: All work indicated in the plans and specifications is to be completed by the contractor. Any
division of labour by sub-trades is at the discretion of the contractor bidding, and is not determined by PWGSC.

Question 3: Is the voltage of the pump house light provided on the specification correct?

Response 3: No. Section 26 50 00 — Lighting, item 2.1.2.5 lists the voltage incorrectly as 277V. This should read
120v.

Question 4: Is the heat trace run to the waterers to be supplied by the electrical or mechanical sub-trade?

Response 4: All work indicated in the plans and specifications is to be completed by the contractor. Any
division of labour by sub-trades is at the discretion of the contractor bidding, and is not determined by PWGSC.

Question 5: There is a junction box for each individual waterer on the current installation. Is this required for the
new construction?

Response 5: Whether or not a junction box is required will be dependent on the waterer being installed. If the
water has integral provisions for connection, no junction box will be required.

www.dghengineering.com



PWGSC Project No. R.082927.001 Answers to Industry Questions Dated June 27, 2017
AAFC Beef Feedlot Water Renovation & Expansion Lacombe, AB
Page 2

Question 6: The conduit for the light standard pile is shown on the drawings as 250mm.

Response 6: The conduit for the light standard pile should read 25mm.

Question 7: Where is excess fill to be disposed of? Does it need to be hauled away or can it be stockpiled on-site?

Response 7: Stockpile excess fill on-site at location to be determined by Department Representative in the
immediate vicinity of the feedlot.

Question 8: Can directional drilling be used in place of open trenching?

Response8: Yes, directional drilling can be used as an option to run the waterlines.

Question 9: Does the concrete need to be repaired where the old waterers are being replaced?

Response 9: Yes, concrete pedestals at the old waterers are to be repaired and refurbished. Finished concrete
should be in accordance with the typical waterer foundation details in the plans.

Question 10: Do the pipe support blocks need to be placed every 1,220mm as indicated on the plans? Would a
block at each tee to a waterer be sufficient?

Response 10: The pipe needs to be adequately supported by placement on bedding materials. Blocks at corners
will be sufficient, provided appropriate installation care is provided.

Question 11: Will the contractor be responsible to remove trees, or will AAFC be removing them with their own
forces?

Response 11: Contractor is to remove and dispose of trees.

Question 12: Will there be restrictions on access and working times at the site?

Response 12: Contractors will have unrestricted access to the site. Co-ordinate work times with the
Department Representative.

www.dghengineering.com



ATTENDANCE REGISTER

PUBLIC SERVICE AND PROCUREMENT CANADA

SITE VISIT

PLACE: Lacombe Research Centre, 6000 C&E Trail, Lacombe, Alberta.

SOLICITATION NO: EP922-180336/B

PROJECT NO: R.073123.001

MST

DATE:

Aug 11 at 10:30 am

TITLE: AAFC Beef Feed Lot Expansion and Renovation
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